Arto. 47 Saneamiento.- Todos los créditos deberán ser saneados conforme a lo establecido en el
respectivo Manual Único de Cuentas (MUC), en los días de mora detallados a continuación:

a) Los créditos de consumo y microcréditos el día de mora número ciento ochenta y uno (181).

b) Los créditos hipotecarios para vivienda y los comerciales el día de mora número trescientos
sesenta (360). Se exceptúan los créditos hipotecarios para vivienda y los comerciales que tengan
constituidas garantías reales elegibles como mitigantes de riesgo referidas en el numeral 1), literal